
 




















 

РЕШЕНИЕ 
 

 

09 августа 2019 года                                 № 111-5/18  
          

с.Верхнеяркеево 

          
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан  
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №/130/225-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года (приложения №№ 1-10). 

 
 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                   В.Р.Фаткулбаянов 
 

   

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии                               Ч.Р.Хакимова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/18 
Приложение № 1  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 1 

ВАЛИЕВ 

 Рузил Раисович 

1977 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; МБОУ ООШ с.Урметово, директор; депутат Совета сельского 

поселения Урметовский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КАМАЛОВ 

 Фирдус Флюрович 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; временно неработающий; депутат Совета сельского поселения 

Урметовский сельсовет; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/18 
Приложение № 2  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 2 

ГИЛЕМХАНОВ 

 Айдар Анварович 

1990 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Нефтекамск, слесарь; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 ХАННАНОВ 

 Фанзил Фанисович 

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; ООО Техсервис-Инжиниринг, слесарь; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/18 
Приложение № 3  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 3 
КАДРАЕВА 

 Гульнара Расулевна 

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; МБОУ ООШ с.Урметово, учитель; самовыдвижение   

 ЯНГИРОВА 

 Рита Рамиловна 

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; МБОУ ООШ с.Урметово, воспитатель; депутат Совета сельского 

поселения Урметовский сельсовет; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/18 
Приложение № 4  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 4 

АЮПОВ 

 Ильяс Индусович 

1973 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; временно неработающий; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 САТТАРОВА 

 Индиза Магруфовна 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; МБУК ЦБС Илишевского района, библиотекарь; выдвинута 



Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/18 
Приложение № 5  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 5 

ГИЛЬМУТДИНОВ 

 Венер Айратович 

1988 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; Администрация сельского поселения Урметовский сельсовет МР 

Илишевский район Республики Башкортостан, рабочий; самовыдвижение   

 КАМАЛОВА 

 Рамиля Рафитовна 

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; Урметово ФАП, заведующий; депутат Совета сельского поселения 

Урметовский сельсовет; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/18 
Приложение № 6  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 6 
 

 ГИЛЬМЕТДИНОВ 

 Айдар Вагизович 
 

 

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский район, 

с.Урметово; КФХ Гильмутдинов В.С., заместитель главы; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/18 
Приложение № 7  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 7 

ЛАТЫПОВ 

 Инсаф Шайхлимамович 

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Тупеево; Филиал ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Нефтекамск, 

слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования; депутат Совета сельского 

поселения Урметовский сельсовет; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 СИТДИКОВ 

 Эльвир Робертович 

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; КФХ Ситдиков Э.Р., глава КФХ; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/18 
Приложение № 8  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 8 



ГАРДАНОВ 

 Азат Мирхазиевич 

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Тупеево; Администрация сельского поселения Урметовский сельсовет МР 

Илишевский район Республики Башкортостан, сторож; самовыдвижение   

 НУРТДИНОВ 

 Дамир Назипович 

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Тупеево; ГУСП МТС «Центральная», водитель; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/18 
Приложение № 9  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 9 

КАРИМОВ 

 Хабирян Илгамович 

1960 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Тупеево; временно неработающий; выдвинут Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 МУЛЛАГУЛОВ 

 Илдар Алфафович 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Нижнеяркеево; Администрация сельского поселения Урметовский сельсовет 

МР Илишевский район Республики Башкортостан, глава администрации; депутат 

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 09 августа 2019 года № 111-5/18 
Приложение № 10  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Урметовский сельсовет муниципального района 

 Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 10 

ЛАТЫПОВА 

 Назлия Индусовна 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Тупеево; МБОУ ООШ с.Урметово, воспитатель; выдвинута Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 САЕТОВА 

 Рамзила Фаниловна 

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Тупеево; МБОУ ООШ с.Урметово, учитель; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 


